
Smlouva 

o účasti na řešení projektu 

Cherenkov Telescope Array - účast České republiky 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
IČ: 68378271 
Zastoupení: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení: 
č. účtu

(dále jen „Příjemce") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, veřejná vysoká škola 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupení: prof. Mgr. Jaroslav Miller M.A., Ph.D., rektor 
Bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „UPOL" nebo „Další účastník projektu") 

(dále společně jen „Smluvní") 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou se Smluvní strany zavazují k účasti na projektu 

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 

Název projektu: Cherenkov Telescope Array - účast České republiky 
Akronym: CTA-CZ 
Poskytovatel: česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a 

Identifikační číslo projektu 
Datum zahájení řešení projektu: 
Datum ukončení řešení projektu: 
Příjemce účelové podpory: 
Další účastníci projektu: 

Hlavní řešitel projektu: 
Řešitel projektu za Dalšího účastníka: 

(dále jen „Projekt"), 

tělovýchovy (dále jen „Poskytovatel") 
LM2018105 
1. 1. 2020 
31. 12. 2022 
Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Univerzita Karlova 
Univerzita Palackého v Olomouci 

(dále jen „Řešitel") 

(dále jen „Spoluřešitel") 



a to za podmínek Projektu stanovených Poskytovatelem. 

1.2. Tato Smlouva o účasti na řešení projektu Cherenkov Telescope Array - účast České republiky (dále jen 
„Smlouva o účasti na projektu") je podkladem přílohy č. li smlouvy mezi Poskytovatelem a Příjemcem o 
poskytnutí účelové podpory na řešení projektu velké výzkumné infrastruktury s názvem Cherenkov 
Telescope Array - účast české republiky (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory"), jejíž uzavření se 
předpokládá do 31. 12. 2019 a je podmínkou účinnosti závazků spojených s realizací Projektu. 

1.3. Projekt je specifikován 

1.3.1. Přílohou I. - popis projektu velké výzkumné infrastruktury, který obsahuje cíle Projektu a jeho 
předpokládané výsledky. 

1.3.2. Přílohou li. - předpokládaná výše celkových nákladů Projektu a jejich členění časové (náklady 
v jednotlivých letech řešení Projektu) i účelové (podle druhu výdajů) a celková výše podpory výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (dále jen "Podpora") a její členění včetně 
jejího vyčíslení pro každého účastníka zvlášť. 

1.4. Změní-li se Smlouvou o poskytnutí podpory obsah Přílohy I. a Přílohy li. Smlouvy o účasti na projektu, 
jsou pro Smluvní strany závazné údaje odpovídající Smlouvě o poskytnutí podpory. 

li. Koordinace činnosti Smluvních stran 

11.1. Činnost dalších účastníků Projektu dle čl. 1.1 koordinuje Příjemce prostřednictvím Hlavního řešitele 
projektu. 

11.2. Další účastník je povinen řídit se pokyny, které Příjemce vydá za účelem koordinace projektových 
činností a plnění podmínek Poskytovatele. 

Ill. Rozdělení odborných činností Projektu 

111.1. Rozdělení odborných činností Projektu je stanoveno Přílohou Ill. této smlouvy, která je pro UPOL i Další 
účastníky závazná. 

111.2. Nastane-li v průběhu řešení Projektu nesoulad mezi rozdělením odborných činností a požadavky 
vyplývajícími z Projektu, je Příjemce oprávněn jednostranně změnit Přílohu č. Ill. tak, aby bylo dosaženo 
výsledků a cílů Projektu. O této změně je Příjemce povinen informovat Dalšího účastníka v souladu s čl. 
XI. této smlouvy. 

IV. Poskytování Podpory 

IV.1. Příjemce je povinen poskytnout část Podpory připadající na Dalšího účastníka projektu dle Smlouvy o 
poskytnutí podpory ve znění jejích případných dodatků, a to nejpozději v prvním roce jejího poskytnutí 
do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od Poskytovatele a v dalších letech jejího poskytování do 
30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel od Poskytovatele. 

IV.2. Pro účely tohoto Projektu vede Další účastník účet č.: 

IV.3. Další účastník bere na vědomí, že poskytnuté finanční prostředky jsou účelově vázány. Další účastník se 
proto zavazuje Podporu čerpat výlučně v souladu dle podmínek Poskytovatele. 

V. Úprava práv k výsledkům 

V.1. Práva k výsledkům Projektu patří těm účastníkům Projektu, kteří se na jejich vytvoření podíleli, a to 
v poměru, v jakém k vytvoření výsledku přispěli svoji tvůrčí činností. 



V.2. Má-li účastník Projektu výlučná práva k výsledku, je využití výsledků možné zejména výukou, veřejným 
šířením výsledků výzkumu na nevýlučném a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí. Pokud 
práva k výsledkům Projektu mají oba účastníci, je využití výsledků Projektu možné na základě písemné 
dohody účastníků a to pro účely a podle zásad uvedených v předchozí větě. 

VI. Prohlášení Dalšího účastníka o přistoupení k závazkům Příjemce 

Vl.l. Další účastník potvrzuje, že se v dostatečné míře seznámil s Přílohou Ill. a zavazuje se splnit tu část 
Projektu, která je pro něj vymezená. 

Vl.2. Další účastník potvrzuje, že plně akceptuje veškeré známé podmínky Projektu stanovené 
Poskytovatelem a výslovně prohlašuje, že na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí podpory se 
zavazuje 

Vl.2.1. plnit veškeré povinnosti Dalšího účastníka vyplývající ze závazků mezi Příjemcem a 
Poskytovatelem, 

Vl.2.2. poskytovat součinnost umožňující Příjemci dodržovat jeho závazky vůči Poskytovateli 
v souvislosti s Projektem, 

Vl.2.3. umožnit výkon kontroly plnění povinností Dalšího účastníka v rozsahu a způsobem 
stanoveným Poskytovatelem, 

Vl.2.4. dodržovat podmínky pro čerpání Podpory stanovené Poskytovatelem, 

Vl.2.5. poskytovat součinnost umožňující Příjemci dodržovat jeho závazky vůči Poskytovateli 
v souvislosti s Projektem, zejména 

Vl.2.5.1. v předstihu 10 pracovních dnů před ukončením lhůty pro podání zpráv a informací 
Poskytovateli předat příslušné (požadované) podklady Příjemci, 

Vl.2.5.2. k výzvě Příjemce poskytnout potřebnou informaci o Projektu bez zbytečného 

odkladu, 

Vl.2.5.3. k výzvě Příjemce učinit opatření nezbytné pro splnění podmínek Poskytovatele, 

Vl.2.5.4. zajistit (koordinovat) odbornou činnost dle pokynů Řešitele. 

VII. Odpovědnost Dalšího účastníka 

Bude-li v průběhu řešení Projektu nebo po jeho ukončení při finanční nebo jiné kontrole zjištěno porušení 
podmínek Projektu s následkem finančního postihu na straně Příjemce s tím, že Další účastník takové 
porušení zavinil nebo k němu svým zaviněním přispěl, je Další účastník povinen uhradit Příjemci podíl 
finančního postihu dle míry svého zavinění. 

VIII. Informační povinnost Dalšího účastníka 

Další účastník je povinen písemně informovat Příjemce o změnách, které nastaly v době účinnosti této 
smlouvy a které by mohly mít vliv na řešení Projektu, a to do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové 
skutečnosti dozvěděl. 

IX. Informační povinnost Příjemce 

Příjemce se zavazuje předložit Dalším účastníkům Smlouvu o poskytnutí podpory a každý její dodatek vždy 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy podepsanou smlouvu nebo její dodatek od Poskytovatele obdrží. 

X. Závěrečná ustanovení 



X.1. Práva a povinnosti Smluvních stran neuvedené v této smlouvě jsou stanoveny zejména zák. č . 

130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

X.2. Přílohou této smlouvy je Příloha I, Příloha li a Příloha Ill. 

X.3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva jako celek včetně všech příloh byla uveřejněna 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv zajistí Příjemce. 

X.4. Tato smlouva je provedena v S vyhotoveních s platností originálu, z nichž 3 jsou určeny pro Příjemce 
(z toho jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a jedno Řešitel), 2 pro Dalšího účastníka, z nichž jedno 
obdrží Spoluřešitel. 

Příjemce: RNDr. Michael Prouza, PhD., ředitel datum : 

Další p of. Mgr. Jaroslav Miller M.A.\ D., rektor datum: 

2 o. 12. 2019 

1 2 -12- 2019 




